ПРОТОКОЛ №3 заседания рабочей группы по оценке коррупционных рисков,
возникающих при реализации МБУК «СДНР «Зарань» своих функций за 3

квартал 2025г.

с. Выльгорт                                                                              от 01октября 2025 г.

Рабочая группа состоит из 5 человек

Присутствовали:

Председатель рабочей группы                         Маргелова Е.В., директор
                                                                   МБУК «СДНР «Зарань»

Заместитель председателя рабочей группы    Забоев Д.А., заместитель
                                                                             директора по АХЧ
Секретарь рабочей группы                               Андреева М.Г., Заместитель
                                                                             директора
Члены рабочей группы:                                    Муравьев К.А., заведующий
                                                                             отделом компьютерной графики
                                                                             Трефилова В.И., заведующая
                                                                             юридической службы МКУ
                                                                             «ЦОДУК»

Повестка заседания:

1. О выполнении Плана работы рабочей группы по оценке
коррупционных рисков, осуществляющих при осуществлении МБУК «СДНР
«Зарань» (далее Учреждение) своих функций в 3 квартале 2025 года

- проведением анализа Уставной деятельности Учреждения и реализуемых
функций на предмет внесенных в Устав изменений.

2. О внесении предложений по оценке коррупционных рисков.
3. Подготовка Отчета за 3 квартал работы рабочей группы по оценке

коррупционных рисков

1. О выполнении Плана работы рабочей группы по оценке

коррупционных рисков, осуществляющих при осуществлении МБУК
«СДНР «Зарань» (далее Учреждение) своих функций в 3 квартале 2025 года

Слушали:
Руководителя рабочей группы Маргелова Е.В., которая сообщила, что

деятельность Учреждения осуществлялась строго в рамках Устава. В отчетный
период изменения в Устав не вносились.

     Функции Учреждения в части распределения бюджетных средств,
осуществления государственных закупок для нужд Учреждения, финансово-
хозяйственной деятельности осуществляются в соответствии с требованиями
действующего законодательства.

Обращений граждан, содержащих информацию о коррупционных
проявлениях и правонарушениях в адрес Учреждения не поступали.

В связи с отсутствием замечаний и дополнений со стороны членов
комиссии, предложил информацию принять к сведению и продолжить
внутренний контроль по данному вопросу при принятии каких-либо решений
или при совершении каких-либо действий.

Информация принята к сведению.

2. О внесении предложений по оценке коррупционных рисков.

Слушали заместителя председателя рабочей группы Забоева Д.А.,
который отчитался по проведению разъяснительной и иной работы для
осуществления снижения возможностей коррупционного поведения при
исполнении коррупционно опасных функций.

Информация принята к сведению.

3. Подготовка отчета за 3 квартал 2025 г. о результатах

деятельности рабочей группы по оценке коррупционных рисков,
возникающих при реализации МБУК «СДНР «Зарань» своих функций.

Слушали заместителя председателя рабочей группы Забоева Д.А.
Представил для ознакомления подготовленный отчет за 3 квартал о результатах
деятельности рабочей группы по оценке коррупционных рисков, возникающих
при реализации МБУК «СДНР «Зарань» своих функций.

Вопросов, дополнений или возражений со стороны членов группы не
поступило.

Вопрос о голосовании о принятии отчета в предложенной редакции и
направлении отчета на утверждение Руководителем рабочей группы
(директором Учреждения) и в Комиссию по противодействию коррупции для
сведения.

Результаты голосования:
«за» - 5, «против» - 0.

Решили:

.··. (}гчет за 3. квартаЛ2025 г. •·~· резул~татах деятельности :рабочей группы по .
оценке .•. корруПцИ()ННЫХ ". риско~, . возникающих .. При : реализации МБУК. «СДНР

.· · «Зарань» · .. своих .. ФункциЙ ·. flрИняtьи в . срок До · з · · октЯбря · 2025 г: направить на .·
· утверЖ:дён:Ие · РуковоДителю · рабрчей группы (директору) УЧ:реждения. После
утверждения направить ·. в комиссию по . противодействию коррупции для

сведения. Обеспечить . размещение Отчета на офиЦиальном сайте ·Учреждения . .
. .• · Протокол . заседания раб~чей групГlы направить Директору и в комиссию

. по ПротИводействию корруп'Ции Учре~дения. ·.
· · . · Йспо~нение и контроль . возл6жИть · на заместителя руководителя рабочей

группы_. .

·. Руководитель рабочей гру11пы
Заместитель руководителя рабочей ~:руппы

· . Секретарь рабоЧёй груrп'гь1 ·
Члены · рабочей груп~ы . .

. · ,•

.. :. ~ : . . . .

· , .

'/"-~ Маргелова Е.В~

Забоев Д.А.
. .

Андреева М.Г.

Муравьев К.А.

Трефилова В.И ..

· .. .. · .

. · ·.·.·"

. . : .. ..

· УТВЕРЖДАЮ:
· Руководитель рабоч~й группы no оценке ·
коррупционных рисков, возникающих

nрИ реализаЦии МБУК «СДНР «Зарань»

. . . своих~ «03» октября 2025г.
ЕщеквартальнЬ1й отчет рабоЧей -~pyiпiЬi По оценке коррупЦионных рисков,
возника.Ощих при реалиЗацИи МБУК «СДНР«Зарань» (далее УчрежДение)

. . . .

. . .· . : .
·. · СIЮИХ функций

3 квартаJ] 2025 г.
Результат _ · Исполнитель · № Наимено_вание мер?прИяtия _.· · Дата

· · п/п п оведения п оведения ·

·.'·. "

1. ЗаседанИе . рабочей· группьi по . 01.10:2025
. оцеlfке корруnцИонных .
рисков

. · . . ,

2. Подrотовка отчета . .·. ·. 03.10.2025
деятельН:остИ рабоче·й группЬr
за 3 квартал 2025 года ··

.... .
: .. .

. •, ..

· Отчет . . . . · . . . . . .
руководителя .
рабоЧ:ей группы о

· Деятельности

· УЧреЖденИя, о
выполнении Плана

работы рабочей

группы по оценке

коррупционных ·
рисков,

осуществляющих

при осуществлении

МБУК«СДНР .

«Зарань» (далее

_Учреждение) сuоих .
функций в 3
ква таЛе 2025 года.

· Члены рабочей . ·
. .

группы

Направлен на Забоев Д.А.,
. утверждение . заместитель

Руководителем . председателя ·
рабочей группы и в комиссии

Комиссию по

. . . .

. противодействию

коррупции для .
сведения . .

3. · Размещение Отчета На
· · офиЦИалЬ:Ном сайте . ·.· . . ·
УЧреждения , ·

·. · .

-У rверЖден ·
руководителем

рабочей группы

03.10.2025

· 03 .10,2025 · . Выполнено Забоев Д.А.,

заместитель

предёедателя

l\ОМИССИИ